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med, som jeg takker for, og som jeg synes er 
gode og på sin plads i forhold til de spørgsmål, 
jeg også stillede sidste onsdag. Så det er jeg glad 
for. 

Men jeg kan ikke forstå, hvorfor man ikke 
skal følge den korrekte vej; den er nemlig, at ju- 
stitsministeren må henvende sig til Københavns 
Politi skriftligt og bede dem om at forholde sig 
til justitsministerens holdning, som justitsmini- 
steren på fremragende vis har givet til kende i 
pressen. Jeg kan ikke forstå, hvorfor man bruger 
pressen til at kommunikere med politiets ledel- 
se; det synes jeg da er en ineffektiv måde at gøre 
det på; det er da også at udvise disrespekt for 
den kommunikation, der skal være mellem ju- - 
stitsministeren og politiet. 

Kl. 15:44 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Justitsministeren for at svare. 

Kl. 15:44 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg kan betro spørgeren, at der er en tæt dialog 
mellem politiet og Justitsministeriet, den foregår 
aldrig gennem pressen. Men i det her tilfælde er 
der ikke brug for anden kommunikation, end at 
jeg tilkendegiver min opfattelse af ordentlig 
sprogbrug og ordentlig opførsel, og jeg ved, at 
Københavns Politi har præcis den samme opfat- 
telse. Så der er ikke behov for nogen kommuni- 
kation om de ting. Det, jeg tilkendegiver, er min 
og regeringens opfattelse, og den samme opfat- 
telse har Københavns Politi: Man skal behandle 
alle folk ordentligt. 

Kl. 15:45 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 15:45 
Kamal Qureshi (SF): 
Jamen det er jeg da helt glad for, og jeg er i øv- 
rigt ikke overrasket. Jeg er ikke i tvivl om, at Kø- 
benhavns Politi deler den opfattelse, som justits- 
ministeren og jeg har, om, hvordan man profes- 
sionelt skal arbejde, når der er demonstrationer. 

Jeg vil så gerne spørge -  når nu ministeren si- 
ger, at han holder møder med Københavns Poli- 
tis ledelse -  om justitsministeren har tilkendegi- 
vet sin holdning mundtligt til Københavns Poli- 
tis ledelse på nogle af de møder, eller om det 
kun er igennem pressen, justitsministeren har 
givet sin holdning til kende. Det er det ene, jeg 
gerne vil spørge om. 

Det andet er: Har Københavns Politi taget 
skridt til selv at meddele længere nede i korpset 
den holdning, som Københavns Politis ledelse 

har, om, hvordan man professionelt gebærder 
sig ved demonstrationer og andre offentlige ar- 
bejdsopgaver, som Københavns Politi har? 

Kl. 15:46 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Justitsministeren. 

Kl. 15:46 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Der har simpelt hen ikke været brug for at kom- 
munikere mit budskab om at behandle folk or- 
dentligt videre til Københavns Politi, for Køben- 
havns Politi deler den opfattelse, at man skal be- 
handle folk ordentligt, både når man tiltaler 
dem, når man møder dem, når man kommuni- 
kerer med dem, og når man eventuelt går i kon- 
frontation med dem i forbindelse med en de- 
monstration. 

Med hensyn til politiets egen kommunikation 
i Københavns Politi er jeg ikke vidende om, 
hvordan man har udformet en -  hvad skal jeg 
sige -  kommunikationspolitik, og hvad der står 
eksplicit om, hvad politiet skal sige og gøre. 
Men jeg ved, man bliver undervist i det på poli- 
tiskolen. Jeg ved, at der er en kodeks for, hvor- 
dan man behandler folk, og den kodeks betyder 
også, at man selvfølgelig tiltaler folk med deres 
navne og du eller De og behandler folk ordent- 
ligt. 

Kl. 15:47 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 15:47 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg vil gerne spørge, bare så jeg og de folk, der 
følger med i den her debat, kan forstå det kor- 
rekt: Er det rigtigt forstået, at det, justitsministe- 
ren siger, er, at der ikke har været behov for no- 
gen kommunikation med Københavns Politi, at 
der ikke har været behov for at fortælle Køben- 
havns Politi, hvad man skal gøre i forhold til de 
sager, der har været rejst, at justitsministeren 
ikke mener, at der er nogen grund til, at Køben- 
havns Politi skal ændre nogen former for hand- 
linger eller andet, de har gjort -  det gælder kom- 
munikationsmæssigt eller andet, både opad og 
nedad i systemet, og at justitsministeren ikke 
mener, at der skal laves nogen undersøgelse? 

Justitsministeren mener, at den eneste konse- 
kvens, det efter den række af sager, der har væ- 
ret efter en konkret demonstration, skal have, er, 
at man kan klage til statsadvokaten, og så må 
statsadvokaten behandle det som enkeltsager. Er 
det rigtigt forstået, at justitsministeren ikke me- 
ner, at der er behov for at gøre noget som helst 


